
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 мая 2024 года                                                                                     № 57-10 

Санкт-Петербург 

 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами  

«а» и «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 Е.В. Пикина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 42                                                       Е.В. Пикин 

 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                Е.Н. Лапшина 



Приложение № 1 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-10 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

(подача личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

№ избира-

тельного 

участка 

1. Гинзбург Марина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

759 

2. Краковски Матиас 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

3. Сабадашова Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

763 

4. Гадян Ксения Юрьевна собрание избирателей по месту 

работы 

764 

5. Дарвина Елизавета 

Денисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

6. Петлюк Дмитрий 

Олегович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

7. Рудской Иван Иванович собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

8. Сковородин Кирилл 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

9. Смирнов Леонид 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

764 

10. Петров Александр 

Анатольевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

765 

11. Гладышева Наталья 

Петерисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

12. Журин Антон 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

13. Фомина Елена 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

770 

 

 



Приложение № 2 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-10 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 
 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

(назначение в состав участковой комиссии) 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры  

в состав избирательной 

комиссии 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1. Мешалкина Елена 

Вениаминовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

758 

2. Бармина Елена 

Владимировна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

759 

3. Удовенко Анна 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

759 

4. Белошейкина Эллина 

Кимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

5. Демша Юлия 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

760 

6. Иванов Александр 

Артемович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

760 

7. Лепешинская Жанетта 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

8. Маслова Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

9. Разнометова Алла 

Николаевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

760 

10. Тарасова Дарья 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

11. Зайцева Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

12. Белоножкин Иван 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

763 

13. Видова Марианна 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

14. Дементьев Владислав 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 



15. Ефимова Кристина 

Рейновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

16. Ключанская Кристина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

17. Крупина Юлия 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

18. Лущенкова Юлия 

Анатольевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

763 

19. Павлова Наталья 

Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

763 

20. Вент Диана Олеговна Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

764 

21. Вент Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

22. Вент Феликс 

Вильбертович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

23. Гречухин Михаил 

Николаевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

764 

24. Кранц Елена 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

764 

25. Радченко Людмила 

Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

764 

26. Абубекеров Сергей 

Ринатович 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

770 

27. Гомонов Константин 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

770 

28. Жукова Елена 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

770 

29. Куприянова Дарья 

Максимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

30. Максимова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

31. Прибуденко Анна 

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

32. Самойлов Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

33. Каштанов Алексей 

Анатолевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

772 

34. Васякин Иван 

Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

773 

35. Пискунова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 



36. Соловьёва Евгения 

Алексеевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

пария «ЗЕЛЁНЫЕ» 

773 

37. Гинзбург Марина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

775 

38. Жигулина Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

775 

39. Зимин Игорь 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

40. Коровин Валентин 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

775 

41. Лупашко Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

42. Крыгина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

775 

43. Алексеева Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

780 

44. Карасени Наталья собрание избирателей по 

месту жительства 

786 

 

 

 
 

 


